Universidade Federal do Rio de Janeiro

PORTARIA Nº 8701, de 7 de dezembro de 2020

A Pró-reitora de Pós-graduação e Pesquisa da UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE
JANEIRO, no uso de suas atribuições conferidas através da portaria 6745, de 04/07/2019,
publicada no Diário Oficial da União nº 128, de 05/07/2019.

RESOLVE:

Nomear os componentes que integram o Comitê de Gestão de Indicadores-

GID da PR-2.

O Comitê, sob a presidência da Professora Daniela Uziel, tem por objetivo:

- Providenciar levantamento de dados para preenchimento dos rankings
- Sistematizar os rankings, suas variáveis e as fontes de dados
- Viabilizar um acesso perene e automatizado as fontes de dados, minimizando a necessidade
de consultas
- Gerar recomendações para a UFRJ que melhorem o desempenho da instituição nos
rankings

NOME LOCALIZAÇÃO MATR.SIAPE CARGO
Antonio José Leal Costa IESC 1154440 Adjunto 4
Carlos Eduardo de Viveiros
Grelle

IB 1172671 Adjunto 1

Claudia Medina Coeli IESC 1154441 Adjunto 3
Daniela Uziel FF 1361575 Adjunto 3
Leandro Schaeffer Marturelli Xerem 1734040 Assistente 2
Leonardo Paes Cinelli Macaé 2477351 Adjunto 1
Leonardo Tinoco Rosa PR-2 1461558 Assistente em

Administração

   Denise Maria Guimarães Freire
Pró-Reitora de Pós-Graduação e Pesquisa

DMGF/cdc